
RESTMÜLL

BIOMÜLL

RESTMÜLL RESTMÜLL

BIOMÜLL

RESTMÜLL

BIOMÜLL

BIOMÜLL BIOMÜLL ALTPAPIER

GELBE TONNE

ALTPAPIER GELBE TONNE

BIOMÜLL ALTPAPIER

BAUM- UND STRAUCHSCHNITT

GELBE TONNE

BIOMÜLL

ALTPAPIER ALTPAPIER

BIOMÜLL

ALTPAPIER GELBE TONNE GELBE TONNE

BAUM- UND STRAUCHSCHNITT

BIOMÜLL

GELBE TONNE RESTMÜLL

BIOMÜLL BIOMÜLL

RESTMÜLL

BIOMÜLL

RESTMÜLL

1 Mi Neujahr

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo 03

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo 04

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo 05

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

1 Sa

2 So

3 Mo 06

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo 07

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 08

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 09

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

1 Sa

2 So

3 Mo 10

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo 11

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 12

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 13

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo 14

1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo 15

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo 16

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr Karfreitag

19 Sa

20 So Ostersonntag

21 Mo Ostermontag

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo 18

29 Di

30 Mi

1 Do Tag der Arbeit

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo 19

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo 20

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo 21

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo 22

27 Di

28 Mi

29 Do Christi Himmelfahrt

30 Fr

31 Sa

1 So

2 Mo 23

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So Pfingstsonntag

9 Mo Pfingstmontag

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo 25

17 Di

18 Mi

#19 Do Fronleichnam

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo 26

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo 27
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24

17
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Elektro- und Elektronikschrott
Kostenfreie Abgabe bei der Sammelstelle des Werra-Meißner-Kreises,
Abfallentsorgungsanlage „Am Breitenberg“ in Meißner-Weidenhausen
(Montag bis Freitag von 7.00 bis 16.00 Uhr, Samstag 8.00 bis 11.00 Uhr),
zweimal jährlich erfolgt eine Abholung durch den Zweckverband.

Altpapier
Einsammlung nur über die Altpapiertonnen,
daneben stehende Kartons oder Bündel können
nicht mitgenommen werden.
Im Januar können Beistände mitgenommen werden.

Sonderabfall
Der Werra-Meißner-Kreis sammelt zwei-
mal jährlich in Ihrer Stadt/Gemeinde. Die
Termine finden Sie auf www.zva-wmk.de.
Abfallberatung 05651/302-4751

Mindestleerungen
Restabfallbehälter 4 pro Jahr
Bioabfallbehälter 12 pro Jahr

 Restmüll Graue Tonne

 Biomüll Grüne Tonne

 Altpapier Blaue Tonne

 Baum- und
Strauchschnitt
Festplatz Griesgraben,
Treffurter Straße
Anlieferung von
09:00 – 13:00 Uhr

 Gelbe Tonne
Bei Fragen zur Gelben Tonne wenden
Sie sich bitte ausschließlich an
Fehr-Knettenbrech
IndustrieService GmbH & Co. KG
Am Breitenberg, 37290 Meißner
Tel. 08 00 / 3 39 97 70 oder
0 56 57 / 9 19 53 - 33

E-Mail: wmk-gelbetonne@
fehr-knettenbrech.de

Elektro-/Elektronikschrott
Wanfried Kernstadt (rechts der Hauptstraße)
19.02.2025 + 03.09.2025
Wanfried Kernstadt (links der Hauptstraße)
24.02.2025 + 08.09.2025
Altenburschla, Bhf. Großburschla, Heldra
25.02.2025 + 09.09.2025
Aue, Gut Marienhof, Völkershausen
26.02.2025 + 10.09.2025

Schnell und
zuverlässig!

Ihr Containerdienst
in Weidenhausen.

05657 919530

Personenbeförderung

05655 245

H. Dieterich GmbH
Bahnhofstraße 20 • 36205 Sontra
Tel. Sontra 05653 - 614 od. 613
Tel. Wanfried 05655 - 321

Heizöl & Diesel,
Ihr Wärmeruf
aus der Region!

Deutsche
Vermögensberatung

Vermögensberaterin
Manuela Rathgeber
Dorfstraße 27
37281 Wanfried
Telefon 01 60-94 83 09 97
Telefon 0 56 55-9 23 91 11

Wir kaufen
Alt- und Zahngold

Stad 34 | 37269 Eschwege
Telefon: 05651 70859

JUWELIER BABYLON
Elektrizitätswerk Wanfried
Unter der Tränke 1 — 37281 Wanfried

Telefon: 05655 9886-0
Störungsdienst: 05655 9886-16

www.ewwanfried.de

Stromaus
WerraWasserkraft. Kfz- & Motorrad-Meisterwerkstatt

GmbH

TÄGLICH
HU/AU

DIAGNOSETECHNIK VON

KLIMASERVICE

In derWerraaue 4 • 37281Wanfried
05655 / 1754 • www.reifen-gücking.de

Reifenfachhandel • Waschcenter • Zubehör
Autogasumrüstung • Prins-Service-Partner

Automatik-Getriebeöl-Service



BIOMÜLL BAUM- UND STRAUCHSCHNITT

ALTPAPIER BIOMÜLL

BIOMÜLL

ALTPAPIER GELBE TONNE

BIOMÜLL

ALTPAPIER GELBE TONNE RESTMÜLL

BIOMÜLL

GELBE TONNE RESTMÜLL

BIOMÜLL

BIOMÜLL

RESTMÜLL

BIOMÜLL

RESTMÜLL

BIOMÜLL

RESTMÜLL ALTPAPIER

BIOMÜLL

RESTMÜLL

BIOMÜLL

BAUM- UND STRAUCHSCHNITT ALTPAPIER

BIOMÜLL

GELBE TONNE GELBE TONNE

ALTPAPIER GELBE TONNE

BIOMÜLL ALTPAPIER

BIOMÜLL

GELBE TONNE

1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo 28

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo 29

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo 30

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo 31

29 Di

30 Mi

31 Do

1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo 32

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo 33

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo 34

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo 35

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

1 Mo 36

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo 37

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo 38

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo 39

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo 40

30 Di

1 Mi

2 Do

3 Fr Tag der Deutschen Einheit

4 Sa

5 So

6 Mo 41

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo 42

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo 43

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo 44

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

1 Sa

2 So

3 Mo 45

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo 46

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 47

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 48

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

1 Mo 49

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo 50

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo 51

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo 52

23 Di

24 Mi Heiligabend

25 Do 1.Weihnachtstag

26 Fr 2.Weihnachtstag

27 Sa

28 So

29 Mo 01

30 Di

31 Mi Silvester

JULI AUGUST SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DEZEMBER  Restmüll Graue Tonne

 Biomüll Grüne Tonne

 Altpapier Blaue Tonne

 Baum- und
Strauchschnitt
Festplatz Griesgraben,
Treffurter Straße
Anlieferung von
09:00 – 13:00 Uhr

 Gelbe Tonne
Bei Fragen zur Gelben Tonne wenden
Sie sich bitte ausschließlich an
Fehr-Knettenbrech
IndustrieService GmbH & Co. KG
Am Breitenberg, 37290 Meißner
Tel. 08 00 / 3 39 97 70 oder
0 56 57 / 9 19 53 - 33

E-Mail: wmk-gelbetonne@
fehr-knettenbrech.de

Elektro-/Elektronikschrott
Wanfried Kernstadt (rechts der Hauptstraße)
19.02.2025 + 03.09.2025
Wanfried Kernstadt (links der Hauptstraße)
24.02.2025 + 08.09.2025
Altenburschla, Bhf. Großburschla, Heldra
25.02.2025 + 09.09.2025
Aue, Gut Marienhof, Völkershausen
26.02.2025 + 10.09.2025

Fragen zur Verwaltung
z.B. Gebühren, Bescheide, Behälterwechsel etc.
Zweckverband Abfallwirtschaft Werra-Meißner-Kreis
Tel. 0 56 57 / 98 95 - 0, Fax 0 56 57 / 98 95 - 30
E-Mail: info@zva-wmk.de Internet: www.zva-wmk.de

Fragen zur Einsammlung von Restmüll,
Biomüll, Altpapier und E-Schrott
Servicehotline Weisgerber Umweltservice GmbH
Tel 0 56 02 / 90 90 100, Fax 0 56 02 / 90 90 199
E-Mail: dispo.wmk@weisgerber-umweltservice.de

Sonderabfall
Der Werra-Meißner-Kreis sammelt zwei-
mal jährlich in Ihrer Stadt/Gemeinde. Die
Termine finden Sie auf www.zva-wmk.de.
Abfallberatung 05651/302-4751

Sperrmüll
Bitte anmelden per Postkarte (erhältlich beim
ZVA und Ihrer Stadt-, Gemeindeverwaltung)
oder einfach online unter:
www.zva-wmk.de – Service – Sperrmüllantrag
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in Weidenhausen.

05657 919530

Personenbeförderung

05655 245

H. Dieterich GmbH
Bahnhofstraße 20 • 36205 Sontra
Tel. Sontra 05653 - 614 od. 613
Tel. Wanfried 05655 - 321

Heizöl & Diesel,
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aus der Region!
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Vermögensberatung

Vermögensberaterin
Manuela Rathgeber
Dorfstraße 27
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